
 

Schema Convenzione in materia di Unità di ricerca presso terzi - Approvazione 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 6 settembre 2006, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 147/2006 - Verb. 43 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 
particolare l’articolo 32; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

RAVVISATA l’esigenza di fissare criteri uniformi per la costituzione delle Unità di ricerca presso 
terzi anche attraverso la predisposizione di schemi di Convenzione tipo; 

VISTI gli schemi di Convenzione per la costituzione di Unità di ricerca presso terzi dell’Istituto e 
del Dipartimento predisposto da alcuni direttori di dipartimento (in allegato); 

RAVVISATA l’esigenza di effettuare ulteriori approfondimenti anche con riferimento alle 
implicazioni gestionali delle suddette unità; 

RITENUTO che gli schemi predisposti possano costituire la base per un mandato al Presidente per 
la predisposizione dei suddetti schemi tipo tenendo conto anche delle osservazioni e degli indirizzi 
emersi nell’ambito del Consiglio scientifico generale che ha trattato la materia nelle riunioni del 1 
giugno e 20 luglio 2006; 

 

 

 

  
 

 



 

 

 

DELIBERA 
 

1. di dare mandato al Presidente sulla base dei due schemi allegati alla presente deliberazione di 
approvare con proprio decreto due schemi tipo per la costituzione di unità di ricerca presso terzi, in 
base all’articolo 32 del regolamento di organizzazione e funzionamento. 

 

  IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

  
 

 


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	DELIBERA

